HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 131/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 26 tháng 9 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận Khu vực thị trấn Long Thành

mở rộng, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai đạt tiêu chí đô thị loại IV

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
 KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 7 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh định hướng quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống đô thị Việt Nam đến năm 2025 và tầm nhìn đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển đô thị Quốc gia giai đoạn 2012 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 734/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Nai đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2025;

Sau khi xem xét Tờ trình số 10066/TTr-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận Khu vực thị trấn Long Thành mở rộng, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai đạt tiêu chí đô thị loại IV; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Đề án đề nghị công nhận Khu vực thị trấn Long Thành mở rộng, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai đạt tiêu chí đô thị loại IV (kèm theo Tờ trình số 10066/TTr-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện, trường hợp có vấn đề phát sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên giám sát và vận động tổ chức, Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện nghị quyết; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 7 (Kỳ họp bất thường) thông qua ngày 26 tháng 9 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 26 tháng 9 năm 2018./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Phú Cường

1